
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА АРСЕНТЬЕВИЧА 

МИХАЙЛИЧЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «29» 08 2022 г.      № 276- ВД 

г.Ейск 

 

 

О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 

2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников в 2022-2023 учебном году 

Гвоздецкую Диану Владимировну, учителя начальных классов. 

2. Вменить в обязанности ответственному за организацию и 

проведение аттестации: 

- ознакомление педагогических работников с федеральными, 

региональными и муниципальными документами по аттестации;  

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде 

на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края; 

- консультирование педагогических работников по вопросам 

аттестации в целях установления квалификационных категорий;  

- информирование педагогических работников по вопросам 

организации и проведения аттестации; 

- организацию и проведение аттестации в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности; 

- оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями.   

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                    Т. Н. Руденко 

 
 


		2023-03-30T17:17:04+0300
	Руденко Татьяна Николаевна




